Nous savons que la population de l’AMP ne cesse d’augmenter avec bien sûr son lourd 

dossier qui fait d’elle une préoccupation. C’est la plus forte concentration urbaine ; selon 

l’IHSI, elle absorbe23% de la population totale du pays et 56% de la population urbaine 

totale du pays ; elle comptait en 2003 un million neuf cent seize mille cent trente-trois (1 

916 133) personnes et six cent trente-sept mille trente-huit (637 038) migrants soit  

78,84% du total des migrants internes du pays. Une évidence, c’est que le secteur 

informel croit rapidement et à un rythme effréné, et l’Aire Métropolitaine reste et 

demeure le principal centre attractif des activités administrativo – politiques et